
1. GİRİŞ

Jeoloji  Mühendisleri  Odası  tarafından  geleneksel  olarak  her  yıl  düzenlenen  ve 

ülkemizdeki en geniş katılımlı ve büyük yerbilimleri organizasyonu olan jeoloji kurultaylarının 

ellidokuzuncusu 20–24 Mart 2006 tarihleri arasında MTA Genel Müdürlüğü Kültür Sitesinde 

organize edilmiştir. Yaklaşık olarak yedi ay süren uzun soluklu ve yoğun bir hazırlık süreci alan 

59. Türkiye Jeoloji Kurultayında başlangıçtan sonuna kadar JMO Yönetim Kurulu, Bilimsel ve 

Teknik Kurul ile Kurultay Yürütme ve Düzenleme Kurulu güzel bir işbirliği örneği sergilemiştir. 

Zaman  zaman  küçük  pürüzlerin  ve  telaşların,  zaman  zaman  da  programın  önünde  giden 

çalışmaların verdiği rahatlığın yaşandığı; zaman zaman eleştirilerin yapıldığı, ancak çoğu zaman 

da beğenilerin alındığı bu süreç Sekreterya olarak bizler için önemli bir deneyim olmuştur.   Bu 

nedenle,  bundan  sonraki  kurultaylar  için  yararlı  olacağı  ümidiyle  hazırlanan  bu  rapor,  59. 

Türkiye Jeoloji Kurultayı hazırlıklarının başlangıcından kurultay sonrasına kadar yaşananları ve 

bundan sonraki kurultaylar için öneri niteliğinde olan bilgileri içermektedir. 

Raporda Jeoloji Mühendisleri Odası (JMO), Bilimsel ve Teknik Kurul (BTK), Kurultay 

Sekreteryası  (KS),  Kurultay  Yürütme  Kurulu  (KYK),  Kurultay  Düzenleme  Kurulu  (KDK), 

Kurultay Yürütme ve Düzenleme Kurulu (KYDK) olarak kısaltılacaktır.

2. KURULTAY HAZIRLIKLARI

2.1.  Çalışma Programı, Oturumlar ve Yöntemin Belirlenmesi

59.  Türkiye  Jeoloji  Kurultayı  hazırlıkları  2005  yılı  Temmuz  ayında  yapılan  BTK 

toplantısında Kurultay Yürütme Kurulunun belirlenmesi ve adayların bu görevi üstlenmeleri ile 

başlamıştır. Başkanlığı Aral OKAY (İTÜ), II. Başkanlığı Kadir DİRİK (H.Ü.) ve Sekreterliği 

Hasan  KIRMIZITAŞ  (DSİ)  ve  Ahmet  APAYDIN  (DSİ)  üstlenmişlerdir.  JMO  Yönetimi, 

Bilimsel  ve  Teknik  Kurul  (BTK)  ve  Kurultay  Yürütme  Kurulu  (Başkan,  II.  Başkan  ve 

Sekreterya) ilk toplantısını 26 Temmuz–2006 tarihinde yapmıştır. Bu toplantıda alınan kararlar 

aşağıda listelenmiştir.

a) Çalışma yönteminin ve oturum yürütücülerinin belirlenmesi 

Kurultay  Başkanı  Aral  Okay’ın  önerisiyle,  59.  Kurultay’da  farklı  bir  yöntemin 

uygulanması  kabul  edilmiştir.  İlk  toplantıda  belirlenen  oturumların,  o  konuda  uzmanlığı  ve 

yetkinliği bilinen ve aynı zamanda çevresiyle diyalogu iyi olan kişiler (öğretim üyeleri, kamu 

veya özel sektör çalışanları) tarafından organize edilmesi kararlaştırılmıştır. Buna göre belirlenen 

liste Tablo 1’de verilmiştir.
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Tablo 1. 59. Türkiye Jeoloji Kurultayı Oturum Başlıkları ve Yürütücüleri

SIRA NO OTURUM KONULARI OTURUM YÜRÜTÜCÜLERİ

1 Türkiye’nin Jeolojik Evrimi Oturumu 
 (Yücel Yılmaz Onuruna) M. Cemal Göncüoğlu 

2 Güncel Tektonik ve Depremsellik Oturumu Orhan Tatar-Ergun Gökten  
3 Hidrojeoloji Oturumu Mehmet Ekmekçi 
4 Maden Yatakları ve Jeokimya Oturumu Fikret Suner 
5 Kıyı-Deniz Jeolojisi ve Sedimantoloji Oturumu Baki Varol 
6 Stratigrafi ve Paleontoloji Oturumu Uğur Kağan Tekin
7 Mineraloji ve Petrografi Oturumu Osman Candan 
8 Endüstriyel Hammaddeler Oturumu Cahit Helvacı 
9 Çevre Jeolojisi Oturumu Muharrem Satır 
10 Doğal Afetler Oturumu Okan Tüysüz 
11 Mühendislik Jeolojisi Oturumu Reşat Ulusay-Candan Gökçeoğlu 
12 Yapısal Jeoloji ve Tektonik Oturumu Erdin Bozkurt-Erdinç Yiğitbaş 
13 Jeotermal Oturumu Şakir Şimşek
14 Sondaj Uygulamaları Oturumu Ali Koçak-Mahir Rüma 
15 Petrol Jeolojisi Oturumu Muzaffer Siyako
16 Enerji Hammaddeleri Oturumu Berk Besbelli
17 Uzaktan Algılama ve CBS Oturumu Can Ayday 
18 Tıbbi Jeoloji Oturumu Muazzez Çelik Karakaya 
19 Jeo-Arkeoloji ve Jeolojik Miras Oturumu Nizamettin Kazancı 
20 Magmatizma Oturumu Abidin Temel 
21 Yerbilimleri-Genel Oturumu -

Bu  toplantıda  Oturum  Yürütücülerinin  görevleri  belirlenerek  kendilerine  Kurultay 
başkanı tarafından aşağıdaki yazı yazılmıştır. 
  
Sayın:
59. Türkiye Jeoloji Kurultayı 20-24 Mart 2006 tarihleri arasında Ankara'da Maden Tetkik ve Arama Genel 
Müdürlüğü Kültür Sitesi salonlarında yapılacaktır. Bilindiği gibi Jeoloji Kurultayları yeni çalışmaların sunulduğu 
ve tartışmaya açıldığı en önemli ve en büyük ulusal yerbilimleri toplantısıdır.  Kurultayın Ankara'da yapılan  ilk 
organizasyon toplantısında, bu seneki Kurultayda işlenecek ana konular için, bu konularda aktif araştırma yapanlar 
arasından bir veya iki oturum yürütücüsü belirlendi. Oturum Yürütücülerinin ana görevleri şunlar olacaktır:

1. Sorumlu oldukları oturumlara, ilgili konuda çalışanlarla iletişim kurarak  kaliteli ve yeterli sayıda bildiri veya 
poster gelmesine yardımcı olmak.  

2. Düzenledikleri oturumlara gelen bildirileri incelemek/incelettirmek, sunum sırasını belirlemekte yardımcı olmak. 
Bu konularla Kurultay Sekreteryası ile ilişki kurarak karşılıklı bilgilenmek.

3. Kurultaya katılmak, oturum başkanı ve başkan yardımcısı olarak görev yapmak. Ayrıca, Oturum Yürütücülerinin 
düzenledikleri oturumlara bildiri sunmaları teşvik edilmektedir.  

Bilimsel Danışma Kurulunu oluşturacak olan Oturum Yürütücülerinin isimleri basılacak duyuru  kitapçıklarında 
yer alacaktır. Kurultay için bildiri özleri eskiden olduğu gibi JMO'ya gelecek, ve daha sonra incelemek üzere 
Oturum Yürütücülerine iletilecektir.  Ankara dışından gelen oturum yürütücülerinin seyahat masrafları JMO 
tarafından karşılanacaktır.
59. Jeoloji Kurultayında .............. oturumunun düzenleyicisi olarak sizi görmek istemekteyiz.  Bu isteğimizi kabul 
edeceğinizi umarım.  

Lütfen olumlu veya olumsuz kararınızı elektronik posta ile okay@itu.edu.tr, hasankirmizitas@yahoo.com, 
apaydinahmisnet.net.tr adreslerine 15 Ağustos 2005 tarihine kadar bildiriniz.

Saygılarımla,
Aral Okay
59. Türkiye Jeoloji Kurultayı Başkanı
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Oturum  Yürütücüsü  olarak  belirlenen  kişilerin  tamamı  bu  görevi  kabul  ettiğini 

bildirmiştir. Bu liste Kurultay 1. duyuru metnine yazılarak ilan edilmiştir (EK 2).

b) Kurultay hazırlık programının oluşturulması

Kurultay organizasyonuna kadar yaşanacak süreç için Ek 1’de belirtilen program yapılmıştır.

c) Bildiri ve posterlerin Kurultaya kabul koşullarının belirlenmesi 

Kurultay’da sunulmak istenen bildiri ve poster sunumlarına ait özler Türkçe ve İngilizce 

olarak Kurultay Sekreteryasına gönderilecek; sekreterya gerekli arşivlemeyi yaptıktan sonra ilgili 

Oturum Yürütücüsüne gönderecektir. Oturum yürütücüsü metni değerlendirerek red, kabul veya 

düzeltme istemeye yetkilidir. Ancak, gerekli görürse ikinci, hatta üçüncü bir hakeme inceleme 

yaptırabilir.  Bu  süreçte,  yazarlarla  iletişimi  sağlamak  oturum  yürütücülerinin  görev 

sorumluluğunda olmuştur  (Ancak,  bildirisi/posteri  Kurultaya  kabul  edilmeyen yazarlara  bilgi 

verilmesi de dâhil olmak üzere, bu görev çoğunlukla Sekreterya tarafından yürütülmüştür). 

d) Bilimsel Danışma Kurulunun oluşturulması 

İlk  toplantıda,  Bilimsel  Danışma  Kurulu’nun  Oturum  yürütücüleri  ve  bildiriler  ile 

posterleri inceleyerek değerlendiren diğer kişilerden oluşması benimsenmiştir. 

2.2.  Düzenleme Kurulunun Belirlenmesi 

JMO Yönetimi, BTK ve Kurultay Yürütme Kurulunun ilk toplantısından itibaren 15 gün 

içinde JMO Başkanı ve KYK (Başkan hariç) toplanarak KDK üyelerini belirlemişlerdir. Buna 

göre 59. Türkiye Jeoloji Kurultayı Yürütme ve Düzenleme Kurulu üyeleri Ek 2’de yer alan 1. 

Duyuru Broşüründe belirtilen kişilerden oluşmuştur. 

2.3.  Bildirilerin ve Posterlerin Seçimi ve Kabulü

Oturum yürütücüleri  ve/veya  diğer  hakemler  tarafından olduğu gibi  veya  düzeltmeler 

sonucunda yeterli görülen bildiri veya posterler Kurultay’a kabul edilmiştir.  Bu konuda daha 

önce alınmış olan karar doğrultusunda Oturum Yürütücüleri tek yetkili olarak görev almışlardır. 

2.4.  Oturumların Kesinleşmesi, Kurultay Programının Oluşturulması

Oturum  Yürütücüleri  tarafından  sekreteryaya  gönderilen  194  sözlü  bildiri,  7  çağrılı 

konuşma,  5  konferans,  38  poster  Kurultay  programına  alınmıştır.  Buna  göre  Oturum 

Yürütücülerinin önerileri dikkate alınarak KYK tarafından oturumlar belirlenmiştir.  Büyük bir 
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çoğunluğu Oturum Yürütücülerinin önerileri doğrultusunda, KYK, BTK ve JMO Başkanından 

oluşan  kurul  oturumlarda  görev  alacak  Başkan,  II.  Başkan  ve  Yazman  adaylarını 

kesinleştirmiştir. Adaylara yazı ile davet yapılmış, ayrıca da telefonla onayları alınmıştır. 

2.5.  Kurultay Düzenleme Kurulunun Revizyonu ve Kesinleşmesi

Çalışmaların  ileri  aşamasında  Kurultay  çalışmalarına  katılan  kişiler,  daha  önce 

oluşturulan  ve  ilk  duyuru broşüründe yayınlanan  kurultay  Düzenleme  Kuruluna  eklenmiş, 

çeşitli nedenlerle görev alamayan kişiler listeden çıkarılmıştır. Böylece listeye son şekli verilmiş 

ve bu son liste Bildiri Özleri Kitabı ile Kurultay Programına işlenmiştir.

2.6.  Bildiri Özleri Kitabı ve Programın Dizgi ve Baskıya Hazırlanması

Bildiri Özleri kitabının sayfa tasarımı, dizgi ve baskıya hazırlanması işlemleri KYK ve 

Dizgi görevini üstlenen ilgili KDK üyeleri tarafından yapılmıştır. Reklâm sayfalarının dizgisi ve 

kontrolü Reklâm, Stand ve Halkla  İlişkiler  Sorumluları  tarafından yapılmıştır.  Kitabın kapak 

tasarımı  Nitelik  Reklâm  tarafından  yapılmış;  kitap,  Berkay  Ofset  matbaasında  basılmıştır. 

Kurultay Programı ise Nitelik Reklâm tarafından hazırlanarak bastırılmıştır.

2.7.  Reklâm-Stand Hazırlıkları 

Reklâm  ve  stand  işleri,  Reklâm,  Stand  ve  Halkla  İlişkiler  Sorumluları tarafından 

yürütülmüş, yapılan ara toplantılar ve görüşmelerle Kurultay Sekreteryası gelişmeler konusunda 

bilgilendirilmiştir.

       2.8. Sosyal ve Kültürel Etkinliklerin Hazırlığı

Sosyal ve kültürel etkinliklerin hazırlığı ve programı, KS ve JMO Yönetiminin desteği ve 

önerileriyle  Sosyal  ve  Kültürel  Etkinlikler  Sorumlusu  tarafından  yürütülmüştür.  Kokteyl, 

Jeoloji  Gecesi,  Tiyatro,  Fotoğraf  ve  Resim Sergisi,  Tekne  Modelleri  Sergisi,  Şiir  ve  Müzik 

dinletisi  etkinlikleri  programlanmıştır.  Kurultay  öncesinde  yapılan  toplantıda,  bir  İlköğretim 

Okulunun  davet  edilerek  folklor  gösterisi  yaptırılması  düşünülmüş,  ancak  zaman  darlığı  ve 

uygun okul bulunamaması nedeniyle bu faaliyet gerçekleştirilememiştir.
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3. KURULTAY SALONLARININ DÜZENİ VE KURULTAY ORGANİZASYONU

3.1.  Bildiri Sunumları ve Poster Düzeni

59. Kurultayda toplam 44 oturumda 194 sözlü bildiri, 7 çağrılı konuşma, 5 konferans, 38 

poster  sunumu yapılmıştır.  Kurultay programında da belirtildiği  gibi,  sözlü bildiri  ve  çağrılı 

konuşmaların  süresi  15  dakika  sunum,  5  dakika  soru-cevap  olmak  üzere  toplam 20  dakika, 

konferansların süresi  ise 45 dakika sunum, 15 dakika soru-cevap olmak üzere toplam 1 saat 

olarak  belirlenmiştir.  KYK  olarak  posterlerin  bildiriler  kadar  önemli  olduğu  gerçeğinden 

hareketle, 59. kurultayda posterler için farklı bir uygulama yapılmıştır. Yazarlara ve katılımcılara 

önceden (web sayfası ve kurultay program broşüründe) duyurulduğu gibi,  posterlerin tamamı 

kurultay boyunca panolarda sergilenmiş ve programda belirtilen gün ve saatlerde yazarlardan en 

az birinin poster başında bulunması sağlanmıştır. 

Tablo 3. 59. Türkiye Jeoloji Kurultayında Bildiri, Çağrılı Konuşma, Konferans ve Poster    
               sunumlarının oturumlara göre dağılımı

NO OTURUM KONULARI OTURUM
SAYISI BİLDİRİ ÇAĞRILI 

KONUŞMA
KONFE-

RANS POSTER

1 Türkiye’nin Jeolojik Evrimi  
 (Yücel Yılmaz Onuruna) 5 23 - 2 1

2 Güncel Tektonik ve Depremsellik 2 11 - 1 3
3 Hidrojeoloji 2 9 1 - 1
4 Maden Yatakları ve Jeokimya 5 23 - - 4
5 Sedimantoloji ve Kıyı-Deniz Jeolojisi 4 15 1 - 3
6 Stratigrafi ve Paleontoloji 4 20 - - 1
7 Mineraloji ve Petrografi 2 10 - - 2
8 Endüstriyel Hammaddeler 2 7 1 - 2
9 Çevre Jeolojisi 1 7 - - 3

10 Doğal Afetler 2 9 - - -
11 Mühendislik Jeolojisi 5 20 1 3
12 Yapısal Jeoloji ve Tektonik  2 9 - 1 4
14 Sondaj Uygulamaları 2 6 2 - 4
17 Uzaktan Algılama ve CBS 1 5 1 - 2
18 Tıbbi Jeoloji 1 3 - - -
19 Jeo-Arkeoloji ve Jeolojik Miras* 2 8 - 1 4
20 Magmatizma 2 9 - - 1

TOPLAM 44 194 7 5 38
* Ayrıca 1 adet slâyt gösterisi yapılmıştır.

3.2.  Teknik Hizmetler ve Salon Görevlileri

Teknik Hizmetler, Teknik Sorumlu Yalçın Şentürk ile Deniz Tiringa, Yasin Mortaş ve 

Nihat  Yıldırım tarafından yürütülmüştür.  Kurultay  boyunca  her  salonda  mümkün  olduğunca 

ikişer salon görevlisi bulundurulmuştur. Görevlilerin çabaları sayesinde, salonlarda çok ciddi bir 

aksama yaşanmamıştır.  Oturum başkanları  için  hazırlanan ve  içerisinde  Kurultay  Başkanının 

uyarı ve teşekkür yazısı, oturum bilgi formu (Ek 5, Ek 6), iki adet kalem ve boş not defterinden 

oluşan  dosyalar  aksatılmadan  oturum başlangıcında  Başkanlık  masasına  konmuş,  Yazmanlar 
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tarafından  doldurulan  formlar  teknik  sorumlular  tarafından  Kurultay  Sekreterliğine 

ulaştırılmıştır.

3.3.  Resim, Fotoğraf ve Diğer Sergiler

59. Türkiye Jeoloji  Kurultayında dört  sanatçının fotoğraf sergisi,  altı  sanatçının resim 

sergisi ve bir sanatçının tekne modelleri sergisine yer verilmiş, şiir ve müzik dinletisi yapılmıştır. 

3.4.  Danışma ve Sosyal Etkinlik Çalışmaları

Salon girişine yakın bir  yerde katılımcılara  yardımcı  olmak amacıyla  danışma masası 

konmuştur. Ayrıca, iç salonda danışma ve sosyal etkinliklerin (bilet satışları, davetiyeler, yaka 

kartları vb.) yürütüldüğü bir köşe oluşturulmuştur. Her iki hizmet yerinde Kurultayın 4. günü 

akşamına  kadar  en  az  ikişer  görevli  bulundurulmuştur.  Kurultayın  son  günü  iki  masa 

birleştirilerek, bu hizmetler tek masadan yürütülmüştür.

Kurultaylarda geleneksel olarak ilk gün akşamı yapılan Açılış Kokteyli ve üçüncü akşamı 

yapılan Jeoloji Gecesi Ankara Dedeman Otelinde gerçekleştirilmiştir. 

3.5.  Standlar 

Kurultayda  10  adet  özel  sektör  firması  ile  birlikte,  Kızılay  Derneği,  MTA  genel 

Müdürlüğü  ve  ETİ  Maden  İşletmeleri  Genel  Müdürlüğü,  Ankara  Üniversitesi  Jeoloji  Müh. 

Bölümü ile Hacettepe Üniversitesi Jeoloji Müh. Bölümü stand açmışlardır. 

4. KURULTAY OTURUMLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ

4.1. Bildiri ve Posterler 

Kurultay  hazırlıklarının  başlangıcındaki  toplantıda  belirlenen  21  oturumdan  dördü, 

(yerbilimleri genel, jeotermal, petrol jeolojisi ve enerji hammaddeleri oturumu) bildiri gelmediği 

için kurultay programına alınamamıştır. Bu nedenle 59. Türkiye Jeoloji Kurultayı toplam olarak 

17 oturum başlığı altında yapılmıştır. Oturumların konulara göre dağılımı Şekil 1’de, bildirilerin 

konulara göre dağılımı Şekil 2’de verilmiştir.  Şekillerden de görüleceği gibi, en fazla oturum 

Türkiye’nin Jeolojik Evrimi, Maden Yatakları ve Jeokimya ile Mühendislik jeolojisi konularında 

olmuştur  (beşer  adet).  Bu  üç  oturumda  sunulan  bildiri  sayısının  toplama  oranı  %  29  dur. 

Türkiye’nin  Jeolojik  Evrimi,  Maden  Yatakları  ve  Jeokimya,  Stratigrafi  ve  Paleontoloji, 

Sedimantoloji  ve  Kıyı-Deniz  Jeolojisi, Güncel  Tektonik  ve  Depremsellik,  Mineraloji  ve 

Petrografi  oturumları  ağırlıkta  olmak  üzere,   jeolojinin  klasik  konularının  oranı  %  63 

civarındadır. Jeolojinin Mühendislik jeolojisi ve hidrojeoloji haricindeki nispeten yeni ve teknik-

uygulama ağırlıklı  konularının (Çevre Jeolojisi,  Sondaj Uygulamaları,  Tıbbi  Jeoloji,  Uzaktan 
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Algılama ve CBS) oranı oldukça düşük kalmıştır  (%11). Poster sunumlarında ise ağırlık Maden 

Yatakları  ve Jeokimya, Yapısal  Jeoloji  ve Tektonik, Sondaj Uygulamaları,   Jeo-Arkeoloji  ve 

Jeolojik Miras, Sedimantoloji ve Kıyı-Deniz Jeolojisi, Çevre jeolojisi, Mühendislik Jeolojisi, ile 

Güncel Tektonik ve Depremsellik oturumlarında olmuştur (% 56). Doğal Afetler ve Tıbbi Jeoloji 

oturumlarında  poster  sunumu  yapılmamıştır.  Oturumlarda  bildiri  sunum  süresi  ortalama  18 

dakika olmuştur. 
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Şekil 1. 59. Türkiye jeoloji Kurultayında oturumların konulara göre dağılımı
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Şekil 2. 59. Türkiye jeoloji Kurultayında bildirilerin konulara göre dağılımı
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Şekil 3. 59. Türkiye jeoloji Kurultayında posterlerin konulara göre dağılımı

4.2. Oturumlara Katılım Durumu

Daha önce de belirtildiği gibi, 59. Türkiye Jeoloji Kurultayında her oturumda Yazmanlar 

tarafından doldurulan Oturum Bilgi Formlarına bildiriyi izleyenlerin sayısı,  bildiri  süresi gibi 

bilgiler işlenmiştir. Bu formların değerlendirilmesi sonucunda 59. Türkiye Jeoloji Kurultayı’nda 

bildiri  başına  ortalama  katılımcı  sayısı  66’dır.  Toplamda  bakıldığında,  Kurultayın  ilk  üç 

günündeki katılım yüksek olup, son iki günde belirgin bir azalma söz konusudur (Şekil 4). En 

yüksek katılım Sadrettin Alpan Salonunda 3. gün, İhsan Ruhi Berent Salonunda 1. gün,  İhsan 

Ketin Salonunda dördüncü gün gerçekleşmiştir.  Kurultayda en yüksek katılımın olduğu bildiri, 

Çarşamba  günü  yapılan  Güncel  Tektonik  ve  Depremsellik  Oturumu-1’in  ilk  iki  bildirisidir 

(yaklaşık  400  kişi).  En  az  katılım  ise  Perşembe  günü  yapılan  Stratigrafi  ve  Paleontoloji 

Oturumu–3 ile Cuma günü yapılan Kıyı ve Deniz Jeolojisi  Oturumu-4’ün son iki bildirisidir 

(20’şer kişi).  

Kurultayda  oturumlarda  görev  aldığı  halde,  Sedimantoloji  ve  Kıyı-Deniz  Jeolojisi 

Oturumu-3’de II. Başkan Berk Besbelli, Maden Yatakları ve Jeokimya Oturumu-4’de Yazman 

Serap Kurt, Sondaj Uygulamaları Oturumu-2’de II. Başkan Ahmet Özyavuz (mazeretini önceden 

bildirmiştir),  Doğal  Afetler  Oturumu-1’de  Başkan  Okan  Tüysüz,  Hidrojeoloji  Oturumu-2’de 

Yazman  Şükran  Açıkel,  Endüstriyel  Hammaddeler  Oturumu-1’de  Başkan  İlhami  Tezcan, 

Endüstriyel Hammaddeler Oturumu-2’de Başkan Ergüzer Bingöl oturumlara katılmamışlardır.  

Ayrıca, Maden Yatakları ve Jeokimya Oturumu-5’de  Cengiz Yetiş,  Bayram Ali Mert, 

Mesut Anıl tarafından hazırlanan  “Diyajenetik Dolomit-Kalsit Ayırdına Dayalı Jeolojik Harita 

Alımı ve Bir Örnek: Alişandağı  (Ceyhan-Adana)” başlıklı bildiri ile  Nilgün Okay tarafından 

verileceği  bildirilen  “Jeoloji’de  Kadın:  Türkiye-Dünya  Karşılaştırması”   başlıklı  poster 

sunulmamıştır.
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Şekil 4. Katılımcıların salonlara ve günlere dağılımı (Salon 1: Sadrettin Alpan, Salon 2: İhsan  
             Ruhi Berent, Salon 3: İhsan Ketin)

5. YAŞANAN SORUNLAR VE SONRAKİ KURULTAYLAR İÇİN ÖNERİLER

59. Türkiye Jeoloji Kurultayında hazırlık başlangıcından kurultay sonuna kadar ciddi bir 

sorun  yaşanmamakla  beraber  gelecekte  yapılacak  kurultaylar  için  aşağıdaki  önerilerin 

yapılmasında yarar görülmüştür.
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1. Oda Yönetim Kurulu,  BTK ve Yürütme Kurulu tarafından Oturum Yürütücülerinin 

belirlenmesi,  bildirilerin  nitelik  ve  niceliği  yönünden doğru  bir  karardır.  Ancak bu 

aşamada belirlenecek oturum yürütücülerinin özellikleri dikkatle incelenmeli, bilimsel 

kişiliği yanında sosyal ilişkileri de dikkate alınmalıdır. 

2. Düzenleme Kurulu belirlendiğinde Düzenleme Kurulu’nun yetkilerini içeren bir belge 

olmalıdır. Aynı belge Oturum yürütücüleri için de hazırlanmalıdır. Ve Kurultay süresi 

boyunca  zaman  zaman  organlar  arasında  toplantıların  yapılmasında  fayda  vardır. 

Ancak ciddi sorunlarla karşılaşılmadıkça hiçbir organ birbirine müdahale etmemelidir.

3. Oturum yürütücülerinin bildiri ve posterleri seçmekteki yetkileri konusunda Yürütme 

Kurulunda iki görüş ortaya çıkmıştır.

a. Oturum Yürütücülerinin, bir hakem raporu eşliğinde tebliğleri kabul veya red 

etmekte  tek  yetkili  olmaları  gerekir.  Bu  durumu  tebliğ  yollayanların  da 

bilmesi gerekir.  Bu sistemde en önemli husus, oturum yürütücülerini çok iyi 

seçmek  ve  sonra  onlara  güvenmektir  (Aral  Okay,  Kadir  Dirik,  Hasan 

Kırmızıtaş). 

b. Oturum Yürütücüleri ilk hakem olarak değerlendirme yapmalı ve yazıyı ikinci 

bir hakeme göndermelidir. İki hakem aynı görüşte ise red veya kabul edilmeli; 

ancak  farklı  görüşte  ise  yazıyı  oturum  yürütücüsü  üçüncü  bir  hakeme 

göndererek o hakemin görüşüne göre karar vermelidir (Ahmet Apaydın).

4. Bildiriler  için  önceden  hazırlanan  “hakem  değerlendirme  formu”  doldurulmalı, 

bildirilerin kabul ve red gerekçeleri bu formda açıkça belirtilmelidir.

5. Oluşturulacak oturumlarda görev alacak Başkan, II. Başkan ve Yazmanlar için Oturum 

Yürütücüleri tek seçici olmamalı, ancak oluşturulacak havuz için öneri yapmalıdırlar.

6. Bilimsel  Danışma  Kurul  üyeleri,  bu  yıl  olduğu  gibi  kesinlikle  bildirileri 

değerlendirenler (oturum yürütücüleri ve ilave hakemler) olmalıdır.  

7. İlk duyuru broşüründe bildiri/poster formatı (punto, sayfa kenar marjları vb.) net olarak 

verilmelidir (EK–9).  Buna uymayan bildiriler düzeltilmedikçe kabul edilmemelidir.

8. Türkiye’nin  gündemine  oturan  mesleki  konular  ön  plana  çıkarılmalı,  özellikle 

konferans, panel ve çağrılı konuşmalar bu konulardan seçilmelidir. 

9. Bildiri sunumlarının haftanın son günü öğleden sonraya bırakılmaması ve sadece üç 

salonda yapılması, dinleyici ve sunucular açısından uygun görülmektedir. Bu nedenle 

gelen bildiri sayısının fazla olması halinde bazı bildirilerin sadece kitapta yer alacağı, 

sözlü sunumlarının yapılmayacağı ilk duyuru broşüründe ilan edilmelidir.
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10. Bir  yazar,  bildirileri  ister  tek  yazarlı  ister  çok  yazarlı  olsun  en  fazla  iki  sunum 

yapabilmelidir.  Ancak,  hakemlerce  kabul  edilmesi  halinde  çok  yazarlı  olması 

koşuluyla 2’den fazla bildiri ile katılabilir. 

11. 59.  Kurultayda  oturumların  birçoğunda  sunum  süresi  aşıldığı  halde  sunum 

bitirilememiştir. Bu nedenle de soru ve tartışmalara süre kalmamıştır. Dolayısıyla bazı 

oturumlarda tartışmalar yapılamamıştır. Bundan sonraki kurultaylarda sunum süresine 

daha  titiz  bir  şekilde  uyulmasının  sağlanması  ve  tartışma  süresinin  arttırılması 

(örneğin, 10 dakikaya çıkarılması) konusu düşünülmelidir.

12. Kurultaydan  1  hafta  önce  salon  görevlileri  yedekleri  ile  birlikte  belirlenmeli,  59. 

Kurultayda zaman zaman yaşanan pointer ve pil gibi sorunlar ortadan kaldırılmalıdır. 

13. Kurultay  düzenleme kurulu  tüm üyelerinin belirleme süreci  başından sonuna kadar 

Sekretarya tarafından tanınmasında ve iş programının yapılmasında birlikte çalışmaları 

zorunludur.  Kurultay’ın  her  aşamasında  görev  alan  kişilere  özellikle  Düzenleme 

Kurulu  Sekreter/sekreterlerinin  tam  yetkili  oldukları  ifade  edilmelidir.  Kurultay 

haftasında her gün akşam, bir sonraki günde görev alacak kişiler ile toplantı yapılarak 

sunumlarda sorunların yaşanmaması için gerekli önlemler alınmalıdır.

6. SONUÇ

59.  Türkiye  Jeoloji  Kurultayı  gerek  bildiri  ve  oturumların  kalitesi,  gerek 

organizasyonlarda kayda değer bir sorun yaşanmaması, ayrıca da kokteyl ve Jeoloji Gecesinin 

kaliteli  bir  mekânda  yapılması  nedeniyle  katılımcılar  tarafından  başarılı  olarak 

değerlendirilmiştir. 

TEŞEKKÜR VE DİLEK

59.  Türkiye  Jeoloji  Kurultayı  sekreterya  görevini  bize  layık  görerek  teklif  eden  ve 

Kurultay hazırlık evresi ve organizasyonu boyunca da işbirliği ve dayanışma içinde çalıştığımız 

Başkan  İsmet  CENGİZ  ve  II.  Başkan  Dündar  ÇAĞLAN başta  olmak  üzere  JMO  Yönetim 

Kurulu Üyeleri ile Bilimsel ve Teknik Kurulu Üyelerine,  59. Türkiye Jeoloji Kurultay Başkanı 

Aral OKAY ve II. Başkan Kadir DİRİK’e, Kurultay Düzenleme Kurulu üyelerine ve Kurultay 

Organizasyonu  boyunca  görev  alan  diğer  meslektaş  ve  öğrencilerimize,  Kurultayın 

gerçekleşmesinde  büyük  emekleri  olan  Oturum  Yürütücülerine  ve  diğer  hakemler  ile 

oturumlarda  Başkan,  II.  Başkan  ve  Yazman  olarak  görev  alan  meslektaşlarımıza  sonsuz 

teşekkürlerimizi sunarız. 
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Ayrıca, hazırladığımız raporun bundan sonraki kurultaylar için yararlı olması ümidiyle, 

60. Türkiye Jeoloji Kurultayı Düzenleme ve Yürütme Kuruluna ve Oda Yönetim Kurulumuza 

şimdiden başarılar dileriz.
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